capellanus,  Petrus  Rolgerii  de  Elzeria,  Willennus  Ysarni, 

Geraldus  de  Carnencatio  et  Deodatus  Stephani.  —  Testes 
laudationis  Arnaldi  de  Elzeria  sunt  :  Petrus  Aicbrandi, 

sacrista,  et  Petrus  Raimundi,  Agatensis  sacrista,  et  Ricar- 
dus  Clari  et  Guillermus  Graneti  et  Ricardus  Poncia  et 
Guillernius  Alamaiidi  et   Petrus  Alamandi. 

234. 

1166.  —  Pierre  de  Minerve  et  son  fils  donnent  le  mas  de 
Longayrou  avec  plnsieurs  autres  terres  et  renoncent  à  leurs  pré- 

tentions sur  plusieurs  mas. 

De  dono  et  solutione  Pethi  de  Menerba  et  filii  ejus 

Berengerii.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M°C'^LX"VI'', 

régnante  rege  Lodovico,  ego  Petrus  de  Minerba,  cuni  con- 

silio  et  laudatione  simul  et  donatione  filii  mei  Berenge- 

rii, bona  fide  et  sine  inganno  *  et  absque  onini  retentu, 
pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono 

et  laudo  et  titulo  perfeclç  donationis  cuni  hac  carta  trado 

Deo  et  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesch  et  tibi  Pon- 
cio,  abbati,  omnique  ejusdeni  loci  conventui  presenti  et 

futuro,  niansum  qui  vocatur  Longoiron  cuni  omnibus 

suis  pertinenliis,  et  hoc  quod  habeo  in  manso  Blancho 

qui  est  in  parrochia  de  Serrucio,  et  omnes  laixas  quas 

in  riparia  illius  parrochiç  pater  meus  vel  a  vus  habue- 
runt  ab  çcclesia  Sanctç  Crucis  usque  ad  Ancisan,  et 

mansum  del  Peiritli  qui  est  in  territorio  de  Promilacho, 

et  medietatem  quam  habeo  in  caputmanso  ̂   dels  Estornz 
qui  est  in  parrochia  Sancti  Stephani  ;  et  similiter  pro 

amore  Dei  solvo  et  dimitto  omnem  claniationem  et  que- 
rimoniam,  quam  faciebamus  vobis  in  hoc  quod  modo  in 

presenti  habetis  et  tenetis  in  manso  de  Cantalobs  et  in 

manso  de  Campolongo  et  in  duobus  mansis  de  Figairoliis  ; 

et  sciendum  est  quod  omnia  supradicta,  ut  diclum  est,  tlono 

absque  omni  retentu,  videlicet  terras  cultas  et  incullas,  ** 
pascuas,  nemora,  prata,  aquas,  decursus  aquarum  et  recur- 

1.  Ms.  caputniansi. 
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SUS  et  quicquid  in  omnihiis  prcdiclis  liabeo  et  habere  de- 
beo,  vel  quicciuki  ibi  aliqua  persona  per  me  vel  de  nie 

habet  ;  et  si  aliqua  persona  vobis  vel  vestris  ibi  aliquid 

emparaverit  vel  abslulerit,  ego  et  lilius  meus  Berenge- 
rius  erimus  inde  vobis  et  vestris  testes  et  defensores  se- 

cundum  lationem  justiciç  ;  et  vos  recepistis  me  pio  amore 

Dci  in  omni  vestro  beneficio,  et  post  mortem  meam  debe- 

tis  commemoiationem  lacère  pro  anima[mea]  el  pro  anima- 
bus  patris  et  matris  meç  ;  et  ut  predicta  donatio  vobis  et 

vestris  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat,  dedis- 

tis  michi  de  carilate  CCCC  solidos  Melgorienses.  —  Testes 

hujus  rei  sunt  :  Vitalis,  abbas  Sanctç  Mariç  Fontisfri- 

gidi,  Raimundus  de  'l'uer,  cellararius,  Petrus  de  Sancto 
Laurenlio,  Flotardus  de  Olonziacho,  Arnaldus  de  Castlar, 

Bernardus  Rubei,  Guillermus  Gauzberti,  Petrus  Causit  et 

BernardusMir.  —  Carta  bec  fuit  laudata  in  manso,  quem 
tenet  Bernardus  Pil  de  Cato,  in  burgo  Narbone.  Egidius 
rogatus   scripsit. 

235. 

1166,  —  Donalion  faite  par  Rigal,  fils  de  Raymond  de  Ca- 

brespine,   d'une  moitié  de  vigne  située  à  Promillac. 
De  dono  Rigaldi  de  Medallada  quam  habebat  in  Pro- 

MiLACH.  —  *  Anno  ab  incarnatione  Domini  M»  G*»  LX»  Vl°, 
ego  Rigaldus,  lilius  qui  fui  Raimundi  de  Gabrespina,  bona 

fine  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 

catorum  meorum  et  pro^  animabus  parentum  meorum, 
sine  omni  relentu,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 

hac  caria  trado  Deo  et  monasterio  bealç  Mariç  de  Salvanesc 

et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui 

presenti  et  futuro,  videlicet  meam  partem,  id  est  medieta- 
tem  vineç  quç  dicitur  Medallada,  quam  habeo  in  Promelach. 
Pro  bac  donalione  et  laudatione  dedislis  micbi  de  carilate 

X  solidos  Melgorienses,  et  vos  pro  amore  Dei  recepistis 
animam  patris  mei  et  matris  meç  in  beneficio  vestro,  ut 

firma  et  stabilis  omni  tempor[e]  vobis  permaneat.  —  Tes- 

tes hujus   rei  sunt  :    Raimundus   de  Gornutio,   prior  de  Pe- 
1.  Ms.  pro  pro. *  Fol.  136  r". 
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tra,  Guitbeiius  de  Villa,  Guillermus  Benedicli,  Pelrus  de 

Fontebono,  Raimundus  Nomencal.  Frater  Guillermus  scrip- 
sit. 

236. 

1166.  —  Pons  Gibert  donne  la  dime  qn'il  percevait  à  Rosle. 
De  dono  Pontii  Gibehti.  —  Anno  ab  iiicarnatione 

Domini  MoC°LXoVI°,  ego  Pontius  Giberli,  bona  fide 
et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  meorum  et  pro  animabus  patris  et  matris  meç,  dono 
et  laudo  et  titulo  donationis  cum  liac  carta  trado  ino- 

nasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  *  et  tibi  Pontio,  ab- 
bati,  omnique  ejusdeni  loci  conventui  presenti  et  futuro, 
totum  quod  habeo  et  habere  debeo  in  décima  tocius 

honoris  quem  modo  habetis  vel  antea  habebitis  in  Roste, 

videlicet  lerciam  partem  in  niajoribus  frugibus  et  sextam 
in  minoribus.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  ut  firma 

et  slabilis  omni  tempore  permaneat,  dedislis  michi  de 

caritate  centum  solidos.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Pe- 
trus  Berengerii  de  Gentiaco,  Deodatus,  consobrinus  ejus, 

Guillermus  Constantini,  Guillermus  Vitalis,  Noe,  Raimun- 
dus de  Boirelenca.  Durandus  de  Vianes,  Raimundus 

Coquinarius  et  Guillermus  Escofer  i,  conver[sus].  Frater 
Ugo   scripsit. 

237. 

1166.  —  Richilde  et  son  fds  renoncent  à  leurs  prétentions 
sur  Promillac. 

De  solutione  Riqueldis  et  Pétri  Jatguerii,  filii  ejus. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  MoC^LX^VI",  ego  Riquel- 
dis, quç  fui  soror  Jatguerii  de  Castronovo,  et  ego  Petrus 

Jatguerii,  filins  ejus,  et  filius  meus  Ugo,  nos  onines  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  solvimus  et  dimittimus  monasterio 

beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  cunctis- 
que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  omnem 

clamationem  et  querimoniam  quam  faciebamus  in  honore, 

quem   habuit  vel   tenuit  predictus**  Jatguerius  in   toto  ter- 
1.  Ms.  iisco/ierer. 
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ritoiic)  (lo  Proiuilaco,  et  (lamus  vobis  absque  oimii  iclen- 

lione  quicquid  jiiiis  habcinus  vel  habere  debcmus  in  pre- 
dicto  bonore  do  Proinillaco.  Fro  liac  donalione  cl  lauda- 

lionc  dcdistis  nobis  de  carilale  X  solidos  Melgorienses,  cl 
suscepislis  nos  pro  aniore  Dei  in  omni  beneficio  vestro  ; 

cl  danuis  vobis  linnantiam,  sciHcet  Arnaldum  de  La  Ca- 

sota,  qui  sit  vobis  scniper  de  predicla  donatione  verax 

testis  et  fidelis  defensbr.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Duran- 
dus,  capelianus  de  Sancto  Vincentio,  Arnaldus,  fiater 

ejus,  Petrus  de  Ponte,  Ugo  Mercerius,  Ademarus  del  Rein, 

L'go  Pellicerius  et   Guiraldus   Borrillos. 

238. 

IIOG.  — Donation  de  droils  sur  Piomillac  par  Arnaud,  curé 
de  Cannac,  et  son  frère. 

De  dono  Aunaldi,  capellani  de  Cannaco,  et  Stephani, 
FRATRis  EJUS.  —  .\nno  ab  incarnatione  Domini  M  G  LX 

VI,  ego  Arnaldus,  capelianus  de  Cannaco,  et  ego  Stepha- 
nus,  frater  ejus,  et  uxor  mea  Ricbardis,  nos  fratres  in- 

simul,  cum  consilio  et  laudatione  matris  nostrç  Beatri- 
cis,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu, 

pro  amore  Dei  et  reniissione  peccalorum  nostrorum  et 

pro  sainte  parentuni  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 

titulo  perfectç  donationis  cum  bac  carta  tradimus  Deo  et 

monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  *  et  tibi  Pontio,  ab- 
bati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro, 

totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in  toto  territo- 
rio  de  Promillaco.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  de- 

distis  nobis  de  caritate  duos  mulos  lachinios,  pro  quibus 

etiam  dedimus  vobis  X  solidos  et  VI  eminas  de  annona, 

et  vos  recipistis  nos  et  animam  patris  nostri  pro  amore 
Dei  in  omni  beneficio  vestro  ;  et  nos  debemus  vobis  esse 

de  predicla  donatione  veraccs  testes  et  fidèles  defensores 

semper,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  predic- 
tum  honorem  et  vos  et  successores  vestri  absque  nostra 

noslrorumque  contrarietate.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Deo- 
dalus  Martini,  capelianus  de  Brusca,    Petrus    de    Mauzac, 
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capellanus,  Arnaldus  Cairelli  et  Stephanus,  fraler  cjus,  Rai- 
mundus  Germani,  Deodatus  de  Felgairolis  et  Guitbertus, 

qui  cartam  haiic  scripsit . 

239. 

1167.  —  Aimérîc  du  Pont  el  ses  frères  promettent  de  ne 
jamais  laisser  les  Templiers  et  les  Hospitaliers  de  St-Jean  se 
fixer  dans  les  paroisses  de  Gissac  et  de  Sarrns  et  renoncent 
à   certaine  prétention. 

*  De  dono  Aimerici  de  Ponte  et  fratrum  ejus  quod  non 
DEBENT  INTRODUCERE  OSPITALARIOS  IN  ECCLESIIS  DE  GeN- 

CIACO  ET  DE  SerRUZ  ET  DE  SOLUTIONE  CUNEI  DE  CaDENEDAS  ET 

DE  MANSO  ET    APENDARIA  FrOTARDI    DE    ElzERIA.   —  AnnO    ab 

incarnatione  Domini  M''  C"  LXo  VII,  ego  Aimericus  de  Ponte 

et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus,  nos  omnes  fratres  in- 

simul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  reniis- 

sione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  ti- 
tulo  donationis  cuni  hac  carta  tradimus  Deo  et  monaste- 

rio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  om- 
nique  ejusdem  loci  conventui  présent!  et  futuio,  ut  nec 

in  ecclesia  de  Genciaco  neque  in  aliquo  loco  ejusdem  par- 
rochie,  neque  in  ecclesia  de  Serruz  neque  in  aliquo  loco 

ejusdem  parrochie  introducamus  vel  introducere  facia- 

mus,  nec  aliqua  persona  per  nos  vel  per  nostrum  assen- 
sum,  consultum  vel  adjutorium  introducat  vel  introducere 

faciat  Ospitalarios  sive  Templarios  vel  aliquam  omnino 

religionis  personam  habitandi  causa.  Solvimus  etiam  vobis 

omnem  clamationem  et  querimoniam  quam  faciebamus 

in  **  cuneo  de  Cadenedas,  et  damus  etiam  vobis  quicquid 
ibi  juris  liabemus  et  habere  debemus  ;  et  etiam  donamus 

vobis  atque  laudamus  absque  omni  retentione  quicquid 

habemus  et  babere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos 

vel  de  nobis  habet  in  manso  et  in  apendaria  Frotardi  de 

Elzeria,  qui  mansus  et  que  apendaria  sunt  in  territorio  de 

Promillac,  et  ut  vos  ab  ipso  Frotardo  acquiratis  quolibet 

modo  ;  et  si  aliqua  persona  amparaverit  vobis  vel  abstu- 

lerit  aliquid  in  bis  omnibus  supradictis,  erimus  vobis  lé- 

gales testes  et  fidèles  defensores.    Pro   donatione  et  lauda- 

*  Fol.  138  r.  —  **  Fol.  138  V". 
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tioiie  omniiiin  siipradicloruin  dedislis  nobis  de  caritate 

CCCLXsolidos  Melgorieiises.  El  scicndum  est  quod  nos 

onines  suprasciipti,  ego  videlicet  Aimericus  et  ego  Beren- 
gerius  et  ego  Arnaldus  plivimus  per  nostras  lides  in  manu 
domni  Poncii,  abbatis,  nos  omnia  predicta  servaturos  ut 

firnia  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  semper  pernia- 

neant.  —  Testes  liujus  rei  sunt  :  Petrus  Berengerii  de  iMon- 

tepavonc,  Bernardus  Cairelli  de  Sancto  Severo,  Petrus  Jo- 
liannis,  Berengerius,  subprior  Salvaniensis,  Bernardus  de 

Sancto  Poncio,  Deodatus  Bolleta,  Guillerinus  Escofer,  con- 
versus,  et  Guillernius  de  Narbona. 

240. 

1167.  —  Donation  d'une  partie  d'appendarie  par  Rigal  de 
Cabrespine,  fils  de  Raymond. 

*  De  dono  Rigaldi  de  Cabrespina.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  MoC^LX^VIIo,  ego  Rigaldus,  filius  qui  fui 
Raimundi  de  Cabrespina,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  reniissione  pecca- 
torum  nieorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  trado  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

ventui  presenti  et  futuro,  quartam  partem  illius  appenda- 
rie  que  vocatur  La  Broquelaria,  quani  habeo  in  territorio 

de  Promillac,  et  quicquid  ibi  habeo  et  habere  debeo,  vel 

aliqua  persona  ibi  habet  vel  habere  débet  per  me  vel  de 
me.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  michi  XXV 

solidos  Melgorienses,  ut  firma  et  stabihs  vobis  semper 

permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodatus  de  Promillac, 

Deodatus  Berengerii  de  Genciaco,  Ricardus  Do  de  Gen- 
ciaco,  Petrus  Stephani  de  Bruscha,  Arnaldus  de  Duriz, 
Deodatus  Gaimeschi   et  Petrus  de  Luganno. 

241. 

1167.  —  Blanchefleiir  et  son  mari  promettent  de  ne  jamais 

laisser  les  Templiers  ni  les  Hospitaliers  de  Saint-Jean  s'éta- 
blir dans   les  paroisses  de  Gissac   et  de   Sarrus. 

**  De  dono  Blanchefloris  et  Sicardi  Froterii.  —  Anno 

*  fol.  139  r.  —  **  Fol.  139  v«. 
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ab  iiicarnatione  Domini  M^C'^LX^VII",  ego  Blanca  et  ego 
Sicardus  Frolerii,  vir  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide 

et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  reinissione  peccatorum 

nostrorum  et  absque  omni  retentione,  donamus  et  lauda- 
mus  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti 
et  future,  totum  quod  babemus  et  babere  debemus  in 

cuneo  de  Cadenedas,  et  in  manso  et  apendaria  Frotardi 

de  Eizeria,  et  ut  non  introducamus  neque  aliqua  persona 

per  nos  vel  per  nostrum  assensum  introducat  vel  intro- 
ducere  faciat  aliquos  homines  religionis  in  ec[c]lesia  de 

Genciaco  nec  in  aliquo  loco  ejusdem  parrochie,  nec  in 

ec[c]lesia  de  Serruz  neque  in  aliquo  loco  ejusdem  parro- 
chie. Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de 

caritate  XXXVI  solidos  Mergorienses,  ut  firrna  et  stabilis 

vobis  semper  maneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus, 
capellanus  de  Senegaz,  G.  de  Boiset,  Sicardus,  filius  Ichonis, 

Stephanus  de  Ferrariis,   Capud  Fusti. 

242. 

1155.  —  Donation  de  la  moitié  d'un  mas  par  Ricarde,  son 
mari  et  sa   fille. 

*  De  dono  Jatguerii.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 

M°(>LV,  ego  Jatguerius  et  uxor  mea  Ricardis  et  filia 
nostra  Adalaiz,  bona  tide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presenti- 
bus  et  futuris,  totum  quod  babemus  in  Roste,  videlicet 

medietatem  unius  mansi,  scilicet  alodium,  fevum,  vicai- 

riam  et  quicquid  ibi  babemus  et  babere  debemus.  — 

Testes  hujus  rei  sunt  :  Ylarius  presbiter,  Guill[el]mus  Man- 
nalas  de  Montepavone,  Guillelmus  de  Boisadone,  Deodatus 
Pellicerii,  Gauzbertus  Faber 

*  Fol.  140  !•■', 
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243. 

1100.  —  Aimvric  du  Pont  cl    ses  frères  renoncent  à    plu- 
sieurs prétentions. 

De  soluïione  Aimerici  de  Ponte  et  fratrum  ejus.  — 

Anno  ab  incarnalione  Domini  M"C°LX°VI°,  ego  Aimericus 
de  Ponte  et  ego  Berengarius,  irater  ipsius,  et  ego  Arnal- 
dus,  aniborum  fraler,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  pio  amore  Dei, 
solvinius  et  dimittinius  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

venlui  presenti  et  futuro,  omneni  clamationem  atque  queri- 
moniani  quam  vobis  faciebamus  vel  facere  poteramus  in 

pignore  deciniarum  de  Celamointannas  ;  et  solvimus  si- 

militer  vobis  oninem  clamationem  et  omnem  *  querimo- 
niani  quam  vobis  faciebamus  vel  facere  poteramus  in 

lionore,  quem  habuistis  de  Petro  de  Boissedon  et  fratre 

ejus  Poncio  ;  et  etiam  damus  vobis  quicquid  juris  ibi 
habemus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos 

vel  de  nobis  habet.  Et  cognoscimus  essç  juris  vestri  ut 

de  riparia  Zatgairenca  ligna  sufficienter  accipiatis  ad 
construendam  et  reparandam  vineam  vestram  de  Lauro, 
et  ideo  debemus  eam  custodire  et  defendere  ab  incisione 

et  exterminatione.  Pro  hac  solutione  et  dimissione  dedis- 

tis  nobis  LXXX  solidos  ut  firma  et  stabilis  vobis  in  per- 
petuum  permaneat.  Testes  [h]ujus  rei  sunt  :  Guill[el]mus 
de  Ludentione  et  Raimundus,  nepos  ejus,  Raimundus 

Gedalii,   Petrus  de  Monteacuto   et   Jordanis. 

244  1. 
1167.  —  Donation  d'un  mas  et  d'une  appendarie  par  Ar- 

sinde,   son   mari  et  son  fils. 

**  De  dono  Guillermi  de  Ludentione  de  hoc  quod  habe- 
BAT  IN  Promillac.  —  Aiiuo  ab  incarnatione  Domini  M  G 

LX  VII,  ego    Arsenz,    que     vocor    Senorella,     et    maritus 

1.    Le  rédacteur    du   carUilairo  a  écrit  à  l'encre  rouge  au  bas  du  fol.  140  v°  : 
Cartas  que  hic  desiint  require  ret[r]o  posl  cartas  de    Gallac.   Confonnénieiit  à   cette 

note    nous  imprimons  sous  les  n°'  244,    245,  246,  247  et  248  les  actes  transcrits  fol. 
9(5  v°-99  v°. 
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meus    Guillermus    de  Liidentione    et   infantes  nostri,   Gui- 
raldus   et    ceteri,  nos  omnes  insimul,  cum   consilio  et  lau- 
datione  Guiraldi    Senorclii,   fratris   mei,  bona   fide  et    sine 

inganno  *  et   absque  omni    retentione,   pro  amore    Dei   et 
remissione  peccatorum   nostrorum,    donamus  et    laudamus 
et  titulo    perfecle  donationis  cum  hac  carta  tradimus  Deo 

et    monasterio     béate    Marie   de    Salvanesc    et   tibi   Pontio, 
abbati,  omnique  ejusdem   loci  conventui  presenti   et  future, 
totum  quod   habemus   et  habere   deb[e]mus   in  toto  territo- 

rio  de   Promillac,   videlicet  ununi    mansum   et  unam  apen- 
dairiam,   scilicet    terras  cul  tas   et  incultas,    prata,  nemora, 
pascuas,  aquas,    cursus   aqua  runi   et  recursus    cum   omni- 

bus pertinentiis  suis  et  quicquid  ibi    babemus  et  habere  de- 

bemus  vel   aliqua    persona    per    nos  vel   de  nobis  habet  ; 

et  si  aliqua  persona  ibi  vobis    aliquid  amparaverit  vel  abs- 

tuleril,  erimus  vobis   semper  veraces    testes  et  fidèles  de- 
fensores.  Pro    hac  donatione    et   laudatione   dedistis  nobis 

de  caritate  0°"  solidos  Melgorienses  et  I  madallam  et  unum 
pullum    equinum    lactentem.     Et    sciendum    est  quod  ego 

Arsenz  predicta  et  ego  Guillermus  predictus,   marilus  ejus, 
et   ego  Guiraldus,    amborum    filius,    nos  omnes  juravimus 

super  sancta  ev[an]gelia  predictam  donationem,  ut  firma  et 

stabilis  vobis  et  posteris  vestris  in   eternum  permaneat.  — 

Testes  hujus  rei   sunt:  Guillermus  de  Avidaz,  Guillermus  Pé- 

tri de  Cornuz  et  Petrus   de  Monteaculo,    frater  ejus,  Bernar- 
dus  Begonis  de  Provencos,  Ugo   Cedalii,   Raimundus  Jori  et 

Raimundus  Andréas.  —  Laudationis  vero  Guiraldi  **  Senorelli 
sunt  testes  :   Ugo  Olumbelli,    Bernardus    Cabanelli,   Pontius 
Giberti,   Amelius,  Guillermus  de   Ludentione, 

Notum  sit  omnibus  quod  ego  Arsenz,  uxor  que  fui 

Guillermi  de  Ludentione,  post  mortem  ejus,  laudavi  et 

confirmavi  hanc  cartani  et  omnia  que  in  ea  continentur 

in  presentia  et  sub  testificatione  Guillermi  de  Avidaz, 

Ugonis  Cedalii,  Pétri  de  Monteacuto,  Berengerii  de  Ripa- 
alta  et  Raimundi  Jori. 

*  Fol.  97  r".  -  **  Fol.  97  v. 
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245. 

1169.  —  Donalion   de   terres    et   de  censives  par   Guillaume 
de  Laur,  sa   femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Guillermi  de  Lauro  de  hoc  quod  harebat  in 

Promillac.  —  Aniio  ab  incarnatione  Domini  M^  G"  LX" 

VIIII",  ego  Guillermiis  de  Lauro  et  ego  Garsendis,  uxor  ejus, 
nos  ambo  insimul,  cum  consilio  el  laudatione  infantum  nos- 
trorum,  videlicet  Guillermi  Bernardi,  G.  de  Lauro,  G. 

Pétri,  G.  Ermengaudi,  G.  Berengerii  et  G.  Amici,  bona 

lide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lau- 

damus  et  titulo  donationis  perfecte  cum  bac  carta  tradi- 
mus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  fu- 
ture, totum  caputmansum  quod  habemus  in  Promillac, 

videlicet  alodium,  fevum,  beneficium  et  quicquid  ibi  ha- 
bemus et  habere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel 

de  nobis  habet,  et  porcum  quem  habemus  in  manso  de 

Peritio,  et  totum  honorem  quem  demande*bamus  vel  de- 
mandare  poteramus  per  Raimundum  Vidiani,  et  quicquid 
aliud  habemus  et  habere  debemus  in  toto  territorio  de 

Promillac,  et  agnum  quem  habemus  in  manso  Vidiani. 
Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  cari- 

tate  CG  solidos  Melgorienses  et  I  pullum  equinum,  ut  fir- 
ma  et  stabilis  vobis  et  vestris  omni  tempore  permaneat. 

Et  vos  debetis  recipere  filium  nostrum  Guillermum  Amici 

cum  XVIII  annorum  fuerit,  quem  nos  intérim  debemus  nu- 
trire  et  ad  docendas  litteras  tradere,  qui  si,  quod  absit, 
intérim  mortuus  fuerit  vel  monasterium  intrare  noluerit 

vel  eliam  postquam  introierit  inde  exierit,  nichiJominus 

omnia  predicta  habeatis  et  possideatis  absque  ulla  con- 
trarietate  ;  et  si  aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit 

vobis  aliquid  in  predicto  honore,  nos  erimus  vobis  testes 

semper  et  defensores.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Pelrus 
de  Monteacuto  et  Guill[el]mus  Pétri  de  Cornutio,  frater 

ejus,    Vitalis,    frater  eorum,     G.    de    Avidaz,    Ugo  Cedalii, 
*Foi.  98  r». 
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Jordanus,  Raimundus  Jori  et  frater  Guillermus  de  Nar- 
bona,  qui  jussus   hanc  cartam  scripsit. 

246. 

1169.  —  Guillaume  de  Tassièi-es  donne  ce  qu'il  possède  à 
Promillac. 

De  dono  Guillermi  de  Taxehiis.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M°C°LX"VIIII°,  ego  Guillermus  de  Taxeiras, 
bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  cum 

consilio  et  laudatione  Guiraldi,  fratris  mei,  et  sororis 

mee  Guillelme  et  mariti  ejus  Sicardi  Ysarni  ,  pro 

amore  Dei  *  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  dono  et 
laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  Irado  monaste- 

rio  béate  Marie  de  Salvaiiesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  om- 
nique  ejusdem  loci  conventui  présent!  et  futuro,  totum 

quod  habeo  et  habere  debeo  in  loto  territorio  de  Promil- 
lac vel  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  me  vel  de  me 

habet.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ermengaudus  de  Cla- 
reto,  Bertrandus  de  Peirola,  Ugo  de  Boissedo,  Segerius 
de  Murantione.  —  Laudationis  vero  Sicardi  Ysarni  sunt 

testes  :  Ugo  Ysarni,  Bernardus  Ysarni,  Sicardus  de  Viena, 
Rotlannus  de  Combrelo,  R.  Rainaldi. 

247. 

1169.  — Donation  de  droits  sur  Promillac  par  Hugues  de 
Tournemire   et  sa  femme. 

De  dono  Ugonis    de  ToRNAMmA  et    Stéphanie,    sororis 

EJUS,     DE    HOC    QUOD    HABEBANT    IN    PrOMILLAC  '  .   —    AnUO  ab 

incarnatione  Domini  M"  G"  LX"  ¥1111",  ego  Ugo  de  Torna- 

mira,  per  me  et  per  omnes  meos,  et  ego  Stephania,  so- 
ror  ejus,  per  me  et  per  omnes  infantes  meos,  nos  ainbo 

insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

tentu, pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 

rum,  donamus   et  laudamus   et    titulo   perfecte-^)  donationis 
1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original, 

coté  n"  23  et  conservé  aux  Archives  dcparlenienlales  de  rAveijrou,  II.,  Silvanès  : 

a)  perfectq.  —  b)  beatç.  —  c)  Promilach.  —  d)  evangelia.  —  e)  IIII.  —  f)  Richardi.  — 
g) ..  Perron.  Fratev  Huqo  scripsit. 
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cum  linc  caria  tradimus  inonaslcrio  beate'O  Marie  de  Sal- 

vancsc  et  libi  Ponlio,  ahbati,  omnique  ejusdcm  loci  con- 

vcnlui  prcsenli  et  l'iitiuo,  loluin  quod  habemus  et  babere 
debcinus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  babet 

in  toto  terrilorio  de  Proniillac'").  Et  si  aliqua  persona  ampa- 
raverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  predicto  bonore,  vel 

el  si  boc  fecerit  soror  mea  Esquiva  vel  maritus  ejus, 

nos  erimus  vobis  testes  et  defensorer  semper.  *  Et  sciendum 
est  quod  nos  supradicti,  videlicet  ego  Ugo  et  ego  Stepha- 

nia  juravimus  super  sancta  ev[an]gelia  <*>  predicta  omnia, 
ut  firnia  et  illibala  vobis  et  vestris  in  eternum  perma- 
neant.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de 

caritate  LX»  solidos  Melgorienses  et  IIIIo'  e)  eminas  de  fru- 
mento.  — Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus  de  Condabriaz, 

Deodatus  Rotbaldi,  frater  ejus,  Berengerius  Froterii,  Guil- 
lermus  Ricardi  0  de  Monteclarat,  Amatus  de  Tornamira 

et  Pontius  de  Perron  s). 

248. 

1168.  —  Déodat  de   Roste    et    sa   femme    renoncent  à  leurs 

prétentions  sur  le  bénéfice  d'un  mas. 
De     SOLUTIONE      QUERIMONIE       QUAM      DeODATUS     DE     RoSTE 

FECiT  IN  BENEFicio.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M° 

C°  LX°  VIII",  ego  Deodatus  de  Roste  et  ego  Raimunda, 
uxor  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 

et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 

catorum  nostrorum,  per  nos  et  per  omnes  nostros,  solvi- 
nius  et  dimittimus  Deo  et  monasterio  béate  Marie  de  Sal- 

vanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

ventui  presenti  et  futuro,  omnem  clamationem  et  queri- 
moniam,  quam  vobis  faciebamus  de  beneficio  illius  mansi 

quem  babuistis  de  Girberto  de  Vendolovis,  et  etiam  do- 
nanius  vobis  absque  omni  retcntione  quicquid  juris  in 

predicto  manso  habemus  et  babere  debemus  ;  et  si  aliqua 

persona  amparaverit  vobis  vel  abstulerit  aliquid  in  pre- 
dicto beneficio,  erimus  vobis  et  veslris  testes  et  defenso- 

res  et  predicti  mansi  fidèles  demonstratores.  Pro  bac  so- 
lutione  et  donatione  dedistis  nobis  de    caritate  LXX  soli- 

*  Fol.  99  ro, 
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dos  et  I  quartaironem  de  lana.  Et  sciendum  est  *  quod 
ego  predictus  Dcodatus  et  ego  predicta  Raimunda,  uxor 

ejus,  nos  ambo  juravimus  super  sancla  cv[an|gclia  omnia 

predicta  ut  firma  et  intégra  vobis  et  vestris  semper  perma- 

neant.  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus  de  Mauzac  pres- 
biter,  Petrus  de  Seians,  Raimundus  Travers,  Ugo  Colunibi, 

Deodatus  de  Promillac,  Bernardus  Canuz,  Deodatus  de 
Rofiac  et  Deodatus   Graneti, 

VIL 
**  DE  GRAUSONE 

Incipiunt  carte  territorii  Grausoniensis. 

249. 

1140.  —  Donation  de  nombreux  biens  faite  par  Bégon  Pe- 
lauqui. 

De  dono  Begonis  Pelauqui.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M»  G"  XL",  ego  Bego  Pelauqui,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccatorum  meorum  et  parentum  meorum, 

bona  fide  omnique  fraude  remota,  pro  hereditate  mea  et 

filie  mee,  dono  Deo  et  monasterio  Sancte  Marie  Silvanien- 

sis  et  tibi  Desiderio,  abbati,  universisque  ejusdem  loci  Ira- 

tribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habeo  in  terri- 
torio  Grausonii  et  aliqua  persona  de  me  habet,  cultum 

et  incultum,  cum  omnibus  sibi  pertinentibus,  videlicet 

cum  pascuis  et  nemoribus  aquarumque  decursibus,  et 

mansum  de  Tornis  cum  omnibus  que  ad  eundem  mansum 

pertinent,  et  pratum  unum  quod  habeo  in  dominio  juxta 

villam  que  Fragos  vocatur,  et  in  eodem  loco  alodium  al- 
terius  prali  quod  infantes  qui  fuerunt  Bertrandi  de  Ponte 

tenent  de  me,  et  fevum  mansi  de  Cabriaz.  Tria  etiam 

dono  loca  apud  Laurum  que  dicuntur  Vineta,  quorum 

unum  est  ultra  Dordonem  in  Gampolongo  ad  Undas,  in 

Campolongo  unum   mansum  et  dimidium.   Hune  prescrip- 
*  Fol.  99  v\  —  **  Fol.  141  r. 
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lum  hoiiorein  cuni  onuubus  sibi  pertinenlibus,  sicut  su- 

pcrius  (lictuin  est,  doiio,  laudo  nique  concedo  sine  ullo 

retenti!  loco  prclato  et  iVatribus  ibidem  babitantibus  ut 

ab  bac  bora  et  deinceps  jure  perpétue  babeatis  *  et  teneatis 
tam  vos  qui  présentes  estis  quam  successores  vestri.  — 
Hujus  donationis  sunt  lestes  ;  Arnaldus  de  Ponte,  Arnal- 

dus  de  Petra,  Rotbertus  de  Cornucio,  Guilelmus  de  Vite, 
Bernardus  Begonis,  fraler  Begonis  Pelauqui  predicti,  qui 
banc  donalionem   laudavit  atque   firmavit. 

250, 

1140.  —  Donation  de  droits  sur  Grauzon  par  Ermengau, 
at)l)é   de  Saint-Guillem. 

De  dono  Raimundi  Ermengavi,  arbatis.  —  Anno  Domi- 

nice  incarnationis  M"  G"  XL",  ego  Raimundus  Ermengavi, 
monasterii  Sancti  Guilelmi  abbas,  pro  amore  Dei  et  fra- 
ternitatis  causa,  dono  ac  laudo  Deo  et  monasterio  Sancte 

Marie  Silvaniensis  et  tibi  Desiderio,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  fralribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod 
ego  et  monachi  Sancti  Guilelmi  habemus  in  manso  de 

Grausonio.  —  Hujus  donationis  sunt  testes:  Ricardus  de 
Arboratz,  monacbus  Sancti  Guilelmi,  Rigaldus  Alzaram, 

Martinus  Airaldi  de  Luleva,  Ugo,  monacbus  cenobii  Sil- 
vaniensis, et  Poncius  de  Leraz,   conversus  ejusdem  loci. 

251. 

1141.  —  Confirmation  de  l'acte  n"  249  par  Lombarde, 
femme    de    Bégon    Pelauqui. 

De  dono  Lumbarde,  uxoris  Begonis  Pelauqui.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  Mo  C°  XL°  1°,  ego  Lumbarda,  cum 
consilio  fratris  mei  Bernardi  et  avunculi  mei  Deusde 

et  fratris  mei  Geraldi  et  matris  mee  Raimunde,  dono, 

laudo  et  solvo  in  perpetuum  cum  fide  et  sine  inganno 

meum  conjugem  Begonem  **  Pelauqui  et  filiam  quam  de 
eo  babeo,  sciiicet  Riqueldim,  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione  peccatorum  meorum  et  parentum  meorum,  Deo  et 

monasterio  Sancte  Marie  Silvaniensis  et  tibi   Desiderio,  ab- 

*  Fol.  141  v.  —  **  Fol.  142  r". 
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bâti,  universisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et 
futuris,  et  totuin  quod  habco  iii  territorio  Grausonii  et 

aliqua  persona  de  me  habct  cultum  et  incullum  cuin  om- 

nibus sibi  pertinentibus,  videlicet  cum  pascuis  et  nemo- 
ribus  et  aquarum  decursibus,  et  mansum  de  Sturnis 

cum  omnibus  que  ad  eundem  mansum  pertinent,  et  |))a- 
tum  unum  quod  habeo  in  dominio  juxla  villam  que  Fra- 
gos  vocatur,  et  in  eodem  loco  alodium  alterius  prati  quod 
infantes  qui  fuerunt  Bertrandi  de  Ponte  tenent  de  me,  et 

fevum  mansi  de  Gabriaz,  et  très  pecias  terre  apud  Lau- 

rnn  que  dicuntur  Vinela,  quarum  una  est  ultra  Dordo- 

nem  in  Gampolongo  ad  Undas,  in  Campolongo  unum  man- 

sum et  dimidium.  Hune  presciiptum  honorem  cum  om- 
nibus sibi  pertinentibus,  sicut  superius  scriptum  est,  et 

meum  virum  Begonem  Pelauqui  cum  filia  predicta  dono, 

laudo  atque  concedo  siue  ullo  retentu  preCato  loco  et 

fratribus  ibidem  habitantibus,  ut  ab  bac  bora  et  deinceps 

jure  perpetuo  habeant  et  teneant  tam  ipsi  qui  présentes 

sunt  quam  successores  eorum,  propter  CC  solidos*  Melgo- 
r!enses  quos  tu,  abbas  predictus,  et  tu,  Pontius  de  Leraz, 

pro  bac  donatione  michi  dedistis.  —  Hujus  donationis 
sunt  testes  :  Salomon  Felgueriaruui,  Bernardus  Rotgerii 
Sancti  Genesii,  Deodatus  Sancti  Genesii,  Bernardus  de 

Gornilg,  Bernardus  Boneti  et  Bernardus,  capellanus  Fel- 
gueriarum,  Guilelmus  Mansi,  Bernardus  Rufi  Sancti  Ge- 

nesii et  Bernardus  Escaldatus. 

252. 

1143.  —  Vente  de  droits  sur  Graiizoïi  faite  par  Pierre  Ce- 
lât,  sa    femme  et  plusieurs  antres  personnes. 

De  dono  Pétri  Gelati.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M^G^XL^III",  ego  Petrus  Gelati  et  ego  Bernarda,  uxor 
ejus,  et  ego  Guilelmus,  eorum  filius,  et  ego  Ricarda, 

filia  Pétri  jam  dicti,  nos  omnes  pari  consensu  et  volun- 
tate,  fide  bona  tociusque  fraudis  remota  fallacia,  sine  ullo 

retentu,  vendimus,  donamus  atque  laudamus  cum  bac 
presenti  carta   monasterio  Sancte   Marie  Salvaniensi   et  tibi 

*  Fol.  142  v°. 
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Dcsidcrio,  abbnti,  oninihusquc  ejusdein  loci  fratribus  pre- 
senlibus  el  ruluris,  loliiin  quod  babemus  et  quicquid  ali- 
(jiia  pcrsona  a  nobis  babet  in  tcriilorio  Grausoniensi, 

cullum  cl  inculluin,  cum  omnibus  sibi  peiiinenlibus,  sci- 

lic'ol  cum  arboribus  fructiferis  et  infructiferis,  nenioribus 
et  pascuis  aquarumque  decursibus,  ut  ab  bodierno  die  et 

deinceps  jure  perpcluo  babealis  et  possideatis  tam  présen- 

tes quam  subscquaces  ;  et  pro  prescripti  bonoris  vendi- 

tione  accipimus  a  vobis  CC'o''  LXXX  solidos  Melgoriensis 
monete  ;  si  vero  aliqua  pcrsona  prenominatam  vendi- 

tionem  *  contradicendo,  bunc  quem  vobis  vendimus  ho- 
norem  appellaverit  sive  calumpniaverit,  nos  predicti  ven- 
ditores  ab  illata  injuria  sive  calumpnia  recti  judicii  racio- 

cinatione  vos  semper  liberabimus.  —  Hujus  rei  sunt  tes- 
tes :  Vidianus  de  Verzolio,  Deodatus  Bolleta  de  Foderia. 

qui  présentes  fueriint  cum  primum  facta  est  predicta  ven- 
ditio  et  carta  jussa  est  fieri.  —  Item  testes  sunt  :  Rot- 
bertus  de  Cornucio  et  Petrus  de  Monteacuto,  filius  ejus, 

Bernardus  de  Villa,  capellanus  de  Castlucio,  Ugo  de  Pa- 

nato,  miles,  in  quorum  presentia  et  audientia  Petrus  Ce- 

lati,  uxor  ejus  et  filius  ejus  venditionem  banc  cum  pre- 
senti  carta  laudaverunt.  —  Item  testes  :  Rotbertus  de  Cor- 

nucio et  filius  ejus,  Petrus  de  Monteacuto,  Guilelmus  de 

Vite,  Raimundus  Cedalii,  Arnaldus,  filius  Arnaldi  de 

Ponte,  quibus  presentibus,  Ricardis,  filia  Pétri  Celati, 

prenominatam  venditionem   cum  hac  carta  laudavit. 

253. 

1143.  —  Donation  de  plusieurs  immeubles  situés  à  Grau- 
zou  par  Pons  Bérenger  de  Faragous,  ses  enfants  et  son 

gendre. 
De  dono  Poncii  Berengerii  de  Fragos.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  M^CoXL'^III",  ego  Pontius  Berengerii 
de  Fragos  et  ego  Bertrand  us  et  ego  Guilelmus,  ejusdem 

Poncii  filii,  et  ego  Petrus  de  Roca,  gêner  ejus,  nos  om- 
nes,  pari  consensu  et  voluntate,  cum  consilio  uxorum 
nostrarum,   bona   fide  et   animo    voluntario    atque    tocius 

*Fol.l43ro. 
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fraudis  remola  l'allacia,  pro  amore  Dei  et  remissione 
peccalorum  nostiorum  et  refrigerio  animarum  parenlum 

nostrorum,  donamus,  solvimus  et  laudamiis  sine  ullo  *  re- 
tentu  ciim  hac  présent!  carta  nionasterio  Sancte  Marie 

Salvaniensi  et  tibi  Desiderio,  abbati,  atque  universis  ejus- 

dem  loci  fratribus  presentibus  et  luturis,  quicquid  habe- 
mus  et  habere  debemus  in  territorio  Grausoniensi,  cul- 
tum  et  incultum,  fevum  et  beneficium,  videlicet  mansuni 

ununi  et  campum  unum  et  molnare  unuin  et  fevum  ca- 

putniansure  Guntardensium  et  si  qua  sunt  alia  cum  om- 
nibus sibi  pertinentibus,  ut  ab  hodierno  die  ac  deinceps 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam 
subsequaces.  Et  ul  predictum  donum  firmum  stabileque 

omni  tempore  permaneat,  accepimus  a  vobis  XXX»  soli- 

dos  Melgorienses.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Rotbertus  de 
Cornucio  et  Petrus  de  Monteacuto  et  Vitalis,  filii  ejus, 

et  Guilelmus  de  Vite  et  Bernardus  Begonis,  frater  Bego- 
nis  Pelauqui. 

254. 

1140.  —  Donation  de  dime  faite  par  Aldiarde,  épouse  de 
Raymond  Loiibet. 

De  dono  Aldiardis,  uxoris  Raimundi  Lobet.  —  Anno 

ab  incarnatione  Domini  Mo  C°  XL°,  ego  Aldiardis,  uxor 
Raimundi  Lobet,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
runi  meorum  et  parentum  meorum,  bona  fide  omnique 
fraudulenta  occasione  remota,  dono  Deo  et  monasterio 

Sancte  Marie  Salvaniensis  et  tibi  Desiderio,  abbati,  om- 
nibusque  fratribus  in  eodem  loco  degentibus  presentibus 

et  futuris,  medietatem  décime  quam  habebam  in  terri- 
torio Grausoniensi.  Hanc  vero  donationem  facio  voluntate 

et  consilio  Raimundi,  ma  **  riti  mei,  et  Begonis  Pelau- 
qui, de  quo  ad  fevum  predictam  decimam  teneo,  quam 

totam  vobis  prenominatis  habendam  jure  perpetuo  trado, 

laudo  atque  concedo  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  ha- 

beatis et  possideatis.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  : 

Raimundus    Lobeti,    maritus   predicte    Aldiardis,    Raimun- 

*  Fol.  143  V".  -  ■**  Fol.  144  r. 
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dus  Hegonis,   filius    Martinç,    Poncius  de    Villaiiova,    Ber- 
nardus  de  Sanclo  Jorio,   Bernaidus  Pelri  de  Ferreto. 

255. 

1142.  —   Vcnlc  (le  droils  de   vigiierie  et   de  sirventage  faite 
par  Rixindc    et  ses  filles. 

De  vicaria  territorii   Grausoniensis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  G»  XL"  II",  ego  Rixendis  et   ego  Stepliana 

et  ego  Ricarlz  et  ego  Valencia  et  ego  Petronilla,  filie   ejus- 
deni    Rixcndis,    nos     omnes,    pari  consensu    et    voluntate, 

bona   fide   oinnique     fraude     remota   et    sine    uUo  retentu, 

pro  remissione  peccatorum   nostroruni    et   refrigerio  anime 

Stepliani  de  Grausonio,   palris   nostri,  donamus,  laudamus 
et  vendimus  monasterio  Sancte  Marie    Salvaniensi    et  tibi 

Desiderio,   abbati,   omnibusque  ejusdem  loci  fratribus   pre- 
sentibus  et   futuris,    vicariam    totam   et    servientaticum    et 

beneficium     totum    et    quicquid  aliquo   modo   habemus  et 

habere  debemus  in  territorio  Grausoniensi  et  quodcumque 

ibi  aliqua  persona   a  nobis  habet,   ut  ab  hodierno   die    et 

deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et    possideatis  tam   présen- 

tes quam  subsequaces.  Et  pro  bac  venditione    accepimus  * 
a    vobis    XX  solides.     Si  vero  aliqua   persona  venditionem 

istam  contradicere  voluerit  et  que  vobis  vendimus  calump- 

niverit   sive  appellaverit,   nos  predicte  venditrices   recti  ju- 
dicii   raciocinatione  ab    illata   calumpnia  sive  appellatione 

vos  semper   liberabimus,   dantes   vobis  fidejussorem  Deoda- 
tum,   capellanum   de  Genciaco,  ut  quod  in  nobis  defuerit 

ipse  supplere  firmavit.   Predictam  venditionem  Rixendis  et 

filie  ejus  laudaverunt,  ratam  atque  stabilem  in  perpetuum 

esse  coram  testibus    mandaverunt,  Deodato    scilicet,  capel- 

lano  de  Monteacuto,   et  Deodato  de   Manso  Magner  et  Sté- 
phane de  Albareta  et  Petro  Matfredi. 

256. 

114^1.  —  Donation   de  plusieurs  immeubles  faite  par  Bégon 
Pelauqui. 

De  dono   Begonis  Pelauqui.  —  Anno  Dominice  incarna- 
*  Fol.  144  V". 
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tionis  M°  C°  XL»  11°,  ego  Bego  Pelauqui,  pro  amore  Dei  et 
remedio  anime  mee  et  remissione  peccatorum  meorum  et 

refrigerio  animarum  parentum  meorum,  cum  consilio 

Fredulonis  de  Ponte  et  Raimundi,  fratris  ejus,  et  Poncii 

de  Olargio,  avunculi  eornm,  dono  et  laudo  monasterio 

Sancte  Marie  Salvaniensis  et  tibi  Desiderio,  abbati,  et  uni- 
versis  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  duos 
mansos  in  Cumbaleiras  et  medietatem  mansi  de  Tornello, 

quos  habeo  ad  fevum  de  Fredulone  et  Raimundo,  fratre 

ejus,  et  in  parrochia  Sancti  Johannis  de  Genciaco  caput- 

mansuram  de  Audida  per  alodium,  ut  *  ab  hodierno  die 
et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  pré- 

sentes quam  subsequaces  vestri.  —  Hujus  rei  sunt  testes  : 
Amblardus  de  Brusca,  Frotardus  de  Ludencio,  Guiraldus 

de  Riols,  Bernardus  Olumbelli  de  Brusca,  Bertrandus  de 

Avidaz,  filius  Bernardi    Guilelmi  de  Ponte. 

257. 

1143. — Donation  semblable  à  la  précédente  faite  par  Ber- 
nard Bégon   de  Prohencous. 

De  dono  Bernardi  Begonis.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  MoC°XL°IIIo,  ego  Bernardus  Begonis  de  Provencos, 
frater  Begonis  Pelauqui,  bona  fide  ac  tocius  fraudis  remota 

fallacia,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meo- 
rum et  refrigerio  animarum  parentum  meorum,  dono  et 

laudo  cum  bac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi 

Sancte  Marie  et  ejusdem  loci  abbati  Desiderio  et  fratri- 
bus presentibus  et  futuris,  in  parrochia  Sancte  Marie  de 

Fragos  mansum  de  Boisso  et  quicquid  ad  ipsum  mansum 

pertinet,  cultum  et  incultum,  alodium,  fevum  et  benefi- 

cium,  et  in  parrochia  Sancti  Johannis  de  Genciaco  caput- 
mansuram  de  Audida  per  alodium,  et  in  Cumbaleiras 

duos  mansos  et  medietatem  mansi  de  Tornello,  quos  ego 

Bernardus  et  fiater  meus  Bego  tenebamus  ad  fevum  de 

Fredulone  de  Ponte  et  ejus  fratre  Raimundo.  Istum  hono- 
rem  prescriptum  cum  omnibus  sibi  pertinentibus  ego 

jam  dictus  Bernardus  dono    et  laudo,   sicut  superius  dic- 
*  Fol.  145  i". 
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tuiiî  est,  picdiclo  inonaslerio  et  IVatribus  et  cuicuinque 

tiare,  vendere,  iinpignorare  et  comimituare  '  voluerint,  ut 
ab  hodierno  die  et  deiiiceps  jure  perpétue  liabeant  et 

possideant  ipsi  et  eorum  subsequaces.  Et  ut  boc  donum 

iirniuin  slabileque  onini  leinpore  permaneat,  in  ejus  obli- 

gatione  accipio  a  IVatribus  Salvaniensibus  XXX»  V^"*^  soli- 
des Melgorienses.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Arnaldus  de 

Petra,  Aiinericus,  fiiius  Arnaldi  de  Ponte,  Guilelmus  de 

Vite,  Petrus  Stephani  de  Ponte,  Guiraldus  de  Rutenis, 

Pruniacensis  presbiter,  Petrus  de    Luganio,  Bego  Pelauqui. 

258. 

1145.  —  Donation  de  droits  sur  le  mas  dn  Bouissou  faite 
par  Déodat  de  Faragoiis. 

De  dono  Deodati  de  Fragos.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  MoC'XL°V,  ego  Deodatus  de  Fragos,  bona  fide  ac 
tocius  deceptionis  remota  fallacia,  dono,  solvo  et  laudo  sine 

ullo  retentu  cum  bac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi 

omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

médium  quarti  et  beneficium  et  quicquid  aliud  in  manso  de 
Boisso  babebam  et  habere  debebam,  ut  ab  hodierno  die  et 

deincepsjure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes 

quam  subequaces.  Et  si  persona  aliqua  in  hac  vobis  a  me 

data  terra  aliquid  appellare,  calumpniare  aut  contradicere 

voluerit,  promitto  me  inde  terminatorem  defensoremque 

pro  posse  meo  veraciter  esse  affuturum  ;  utque  de  liac  re 

bonus  ac  fidelis  amicus  sim  vobis,  donatis  michi  **  nunc  in 
presenti  XXV  solidos  Melgorienses  et  totam  [h]erbam,  que 

in  mei  prati  cornu  est,  tantummodo  in  vita  mea.  Post  mor- 
tem  vero  meam  nullus  eam  retinebit  de  génère  meo,  sed 

quia  vestra  est  revertetur  ad  vos,  habituri  acpossessuri  illam 

jure  perpetuo.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Raimundus  Gui- 
fredi  de  Vendolovas  et  Pilus  Fortis  et  Raimundus  de  Montea- 

cuto  et  capellanus  de  Alonteacuto  et  Guiraldus  Ranchut. 
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259. 

1146.  —  Donation  de  biens  faite  par  Robert  de  Cornus,  sa 
femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Rotberti  de  Cornucio.  —  Aiino  Dominice  incar- 

nation is  MoC°XLoVIo,  ego  Rotbertus  de  Cornucio  et  ego  Ada- 
laiz,  uxor  ejus,  et  infantes  nostri,  scilicet  Guilelnius  Pétri  et 
Petrus  de  Monteacuto  et  omnes  alii,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum  et  remedio  aniniarum  parentum  nostrorum,  donamus 

et  laudamus,  nullum  retentuni  ibi  facientes,  Deo  et  altari 

Sancte  Mariç  de  Selvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati  illius  loci, 

tuisque  universis  fratribus  tam  futuris  quam  presentibus, 

totuni  quod  habemus  videlicet  quartani  partem  in  LasTa- 

ladas  et  in  Salapinson  et  in  Rivovernos  et  in  La  Junque- 
ria.  Hune  jam  dictum  honorem  nos  prenoniinati  datores, 

ut  supra  scriptum  est,  donamus  altari  prescripto  et  vobis 

fratribus  prescriptis,  ut  ab  hodierno  die  in  perpetuum  * 
habeatis  et  teneatis  vos  et  vestri  subsequaces.  —  Hujus  do- 
nationis  sunt  testes  :  Arnaldus  de  Petra  etBernardus  Ugonis 
et  Raimundns  Ricardi. 

260. 

1148.  —  Vente  de  la  quatrième  partie  d'un  mas  par  Pierre, abbé  de    Vabres. 

De  dono  Pétri,  aBBATis  Vabrensis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M°Co  XL°  VIII°,  ego  Petrus,  Vabrensis  monas- 
terii  abbas,  cum  consilio  et  assensu  spontaneo  monacho- 
rum  ejusdem  loci,  Brunonis  videlicet,  prioris  de  Petra, 

et  aliorum,  bona  fide  tociusque  deceptionis  fraude  remota 

et  absque  uUa  retenlione,  vendimus,  donamus  atque  lau- 
damus cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in 

honore  béate  Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Gui- 

raldo, abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presen- 

tibus et  futuris,  quicquid  juris  Vabrense  monasterium  nos- 

que  habemus  et  habere  debemus  in  terrilorio  Grauso- 
niensi,  quartani  scilicet  partem  cujusdam  mansi,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possi- 
*    l'o!.  146  V". 
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dealis  tain  piosoiiles  quam  siibsequaces  ;  et  pro  hac  do- 
nationc  seu  vcndilione  accepimus  a  vobis  prenonimalis 

fratribus  Salvanicnsibus  L"  V'i"^  solidos  Melgoriensis  mo- 

nete.  —  Hujus  lei  sunt  testes  :  Raimundus  de  Verzols, 

Poncius  Guitbaldi,  Petrus  Lambeiti,  Petrus  Rainonis,  Gui- 

lelinus  de  Monaslerio,  Guilelmus  de  Costa.  —  *  Scienduin 
vero  est  quod  si  aliqua  persona  predictum  honorein  vobis 
Salvaniensibus  fratribus  appellaverit  sive  caliimpniaverit, 

ego  Petrus,  Vabrensis  abbas,  et  ego  Bruno,  ecclesie  de 

Petra  prior,  nosque  alii  monachi  Vabrenses,  qui  predic- 
tam  venditionem  facimus,  promittimus  vobis  quod  contra 

illam  personam  erimus  semper  adjutores  et  defensores 

juris  raciocinatione. 

261. 

1146.  —  Donation   de  plusieurs   biens    faite    par  Bérenger 
Bernard   de  La    Peyre. 

De  dono   Berengerii  Bernardi  de  Petra.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  M"C°XL°VI,  ego  Berengerius  Bernardi 
de    Petra,    gratta    conversationis  ad    monasterium    Salva- 
niense    veniens,    cum    consilio    uxoris    mee    et    filie    mee 

Adalaiz  et    generi   mei  Bernardi  Rotbaldi,   pro   amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  meoruin,   dono  et  laudo  monas- 
terio  Salvaniensi,  in  honore  béate  virginis  Marie  constructo, 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,   omnibusque  ejusdem  loci  fratribus 

presentibus  et   futuris   quicquid  habeo  et  habere  debeo  in 
manso  de  Bruco,  fevum  videlicet  et  beneficium  et  vicariam 

et    duas    partes    décime,     sicut    déterminât    le    Serres    de 
Mortberti   et   inde    directe    descenditur   usque    ad    passum 

Campilongi,  et   [hjerbam    peccoribus  veslris  in  manso  qui 
vocatur    de     Seiro,   ut    ab     hodierno   die  et    deinceps  jure 

perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  vos  quam  subsequa- 
ces  vestri  ;  utque  hoc    absque  omni   calumnia  et  contra- 

dic**tione  habere    et  tenere   possitis,   manemitto   filie  mee 
et  genero    meo  Bernardo    Rotbaldi  ,     ipsis  hoc  volentibus 
et    laudantibus,   ut  quamdiu    prenominalum    mansum    de 

Seiro  habuerint,  servicium  ipsi  reddant  alodiario  domino 

pro   manso   de    Bruco    quem   vobis  dono.   Preterea    scien- 
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dum  est  quod  si  filia  mea  absque  liberis  légitime  matri- 

monio  natis  obierit,  suprascriptus  mansus  de  Seiro  ad  vos 
revertatur  vesterque  sit  ;  intérim  autem  si  vendere  aut 

alienare  aliquo  modo  ipsum  voluerint,  vobis  id  f'aciant  et 
minori  precio  quam  aliis  et  sine  voluntate  vestra  et 

consensu  vendere  illum  aut  impignerare  aliis  hominibus 

nuUo  modo  possint.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Ber- 

nardus  Rotbaldi,  gêner  ejus,  Matt'redus  et  Guilelmus  Ari- 
mandi,  filiastri  ejus,  et  Raimundus  de  Verzols  et  Deoda- 

tus  Porcelli.  —  Et  ego  predictus  Bernardus  Rotbaldi  et 

ego  Adalaiz,  uxor  ejus  et  filia  prescripti  Berengerii  Ber- 
nardi,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  ulla  fraudis 

deceptione,  donamus  et  laudamus  predicto  monasterio  et 

abbati  Guiraldo  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  pre- 
sentibus  et  futuris  prescriptum  mansum,  sicut  superius 

determinatus  est,  et  [h]erbam  alterius  mansi  ;  et  pro- 
mittimus  vobis  fideli  promissione  ut  ipsum  mansum  et 

[h]erbam  alterius  tenere  *  et  habere  juris  raciocinatione  vobis 
semper  faciamus  testesque  existamus  ;  si  vero  hoc  facere 

aut  noluerimus  ;iut  non  poterimus,  donamus  vobis  fide- 
jussores  Arnaldum  de  Petra  et  Raimundum,  fratrem  ejus, 

ut  ipsi  suppléant  quod  in  nobis  defuerit,  et  hoc  donamus 

illis  in  toto  honore  nostro  et  censu  et  illis  qui  filias  Ar- 

naldi  et  honorem  ejus  habuerint.  Et  ego  Raimundus  pre- 
dictus, frater  Arnaldi  de  Petra,  sum  lidejussor  Guiraldo, 

abbati,  et  fratribus  Salvaniensibus  et  Arnaldo,  fratri  meo, 

ut  de  hac  re  semper  sim  testis  fidelis  juris  racione.  Et 

pro  hac  donatione  abbas  et  fratres  Salvanienses  dederunt 

XXX^  solidos  Melgorienses  Bernardo  Rotbaldi  et  uxori 

sue.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Arnaldus  de  Petra,  Rotber- 
tus  de  Cornucio  et  filius  ejus,  Petrus  de  Monteacuto, 

Raimundus  de  Petra  et  Berengerius,  frater  ejus,  et  Deo- 
datus  Amici  de  eodem    Castro. 

262. 

1149.  —Donation  du  mas  Lonbet  par  Arnaud  de  La  Peijre 
et  autres  personnes. 

De     manso     Lobet.     —    Anno     Dominice    incarnationis 
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M"0'XL>'VIIII'»,  ego  Arnaldus  de  Pclia,  cum  consilio  et 
huulalione  asscnsuquc  sponlanco  Guilelmi,  filii  mei,  et 
liliariim  lucanim,  Pauce,  Gucnoiade  et  Marie,  et  fratruni 

meorum,  Bcrengerii  cl  Raimundi,  bona  lide,  pro  amore 

Dci  et  remissione  peccatorum  meoi-um  et  refrigerio  anime 

mee  et  animarum  paientum  *  meorum,  dono  et  laudo 
Deo  et  inonaslcrio  Salvaniensi,  in  honore  béate  Dei  ge- 

nitricis  Marie  construclo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omni- 

busque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  tuturis,  alo- 
dium  et  beneficium  et  vicariam  et  decimam  et  totum 

quod  habeo  et  habere  debeo  et  quicquid  alius  aliquis  per 

me  et  de  me  habet  in  manso  Lobet,  videlicet  terras  cul- 
tas  et  incultas,  nemora,  pascua  et  si  qua  sunt  alia  ad 

prediclum  mansum  pertinenlia,  ut  ab  hodierno  die  et 

deincei)s  jure  perpeluo  habeatis  et  possideatis  tam  pré- 
sentes quam  successores  vestri  ;  et  ut  hoc  donum  firmum 

stabileque  omni  tempore  permaneat  nec  ab  aliquo  possit 

violari,  ego  predictus  Arnaldus  accepi  a  prenominatis 

fratribus  G  solidos  Melgorienses  ;  et  si  quando  seculo  re- 
nunciare  voluero,  me  in  Silvaniensi  monasterio  recipere 

debent,  si  tamen  secunduni  consuetudinem  Gisterciensis 

ordinis  venire  potero.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  : 
Bruno,  prior  de  Petra,  et  Bernardus  Guilelmi,  monachi 
Vabrenses,  Berengerius  de  Petra,  Raimundus  de  Verzols, 

Vivianus  de  Verzols,  Arnaldus  de  Ponte,  Bertrandus  de 

Ponte,  Guilelmus  Avinio,  irater  ejus,  Rotbertus  de  Gornuz 
et  Guilelmus  de   Vite. 

263. 

1149.  —  Donation  du  mas  Loiibet  par  Raymond  Arnaud 
de  Montalègre   et  son   frère. 

De  manso  Lobet.  —  *'  Anno  Dominice  incarnationis  M<> 

C°  XL°  VIIII",  ego  Raimundus  Arnaldi  de  Montealegre  et 
ego  Guilelmus  Bremundi,  nos  duo  fratres,  unusquisque 
cum  consilio  assensuque  spontaneo  alterius,  bona  fide  et 

absque  omni  dolo,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum nostrorum  et  salule  animarum  nostrarum  atque  paren- 

tum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  cum  bac    presenti 
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carta  Deo  et  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate  Dei 

genitricis  Marie  constructo,  et  libi  Guiraldo,  abbali,  omni- 

busque  ejusdem  loci  fratribus  piesentibiis  et  fuluris,  fevum, 
vicariam  et  decimam  et  totum  quod  babennis  et  habere 

debemus  in  tenitorio  quod  \ocatur  mansus  Lobet,  vide- 

licet  terras  cuUas  et  incultas,  nemora,  pascua  et  si  qua 

sunt  alia  ad  predictum  territorium  pertinentia,  ut  ab  ho- 

dierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  babeatis  et  possidea- 

tis  tam  présentes  quam  subsequaces  ;  et  ut  hoc  donum  fir- 
mum  stabileque  omni  tempore  permaneat  nec  ab  aliquo 

possit  violari,  nos  predicti  Raimundus  Arnaldi  et  Guilel- 

mus  a  prenominatis  fratribus  G  LX»  solidos  Melgorienses 
accepimus  annuatimque  patris  ac  matris  nostre  commemo- 
rationem  facere  debent  nosque  recipere,  si  quando  seculo 

renunciare  voiuerimus,  si  tamem  secundum  consuetudi- 

nem  Gisterciensis  ordinis  venire  poterimus.  —  Hujus  dona- 

tionis  sunt  testes  :  Rostagnus  *  de  Montepetroso,  Deo- 
datus,  capellanus  de  Monteacuto,  Raimundus  de  Monte- 

acuto,  Guilelmus  de  Reissac  et  filius  ejus  Ricardus,  Pe- 
trus  Frotardi  de  Monteacuto    et  Guiraldns  de  Ebriols  ̂ . 

264. 

1151.  —  Donation  d'une  terre  faite  par  Raymond  de  Mon- 
tégiit,  sa  femme  et  ses  enfants. 

**  De  dono  Raimundi  de  Monteacuto.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M"  G»  LI°,  ego  Raimundus  de  Monteacuto  et 
Jordana,  uxor  mea,  et  infantes  nostri,  Guilehnus  et  Petrus, 

et  ego  Resteduna,  soror  Raimundi,  nos  omnes  insimul, 

pari  voto  et  bona  voluntate,  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione  peccatorum  nostrorum  et  pro  sakite  parentum  nos- 
trorum,  sine  fraude  et  absque  omni  retentione,  donamus 
et  laudamus  Deo  et  béate  Marie  monasterii  de  Salvanesc 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris,  totam  terram  illam,  quç  con- 
frontât ex  una  parte  in  manso  qui  vocatur  dei  Pojol  et 

ex  altéra  parte  in  terra  Sancti  Gaprasii  et  in  terra  Math- 
fredi    et  tenet     a  strata     de  Malpel   usque  ad    vallum  de 

1.  Cf.  notel  deracte  323. 
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Las  Olmeiras,  vidclicel  terras  cultas  et  incultas  et  quic- 
quid  ibi  habenius  vel  haberc  debemus.  Insuper  donamus 

et  laudamus  nos  supradicti  donatores  vobis  supradictis 
fratribus  decimam  de  Rooret,  quam  tenet  Bernardus 

Bego  de  Provencos.  Omnia  supradicta  donamus  et  lau- 

damus intègre  et  fideliter,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et 

teneatis  ea  et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  hujus 

rei  sunt  **  :  Guilelmus,  archipresbiter  de  Sancto  Severo, 
Deodatus,  capellanus  de  Monteacuto,  Guilelmus  de  Laur, 
Raimundus  Arnaldi  et  Guilelmus  Bremundi,  frater  ejus, 
Guiraldus  de  Monteacuto,  Matfredus  et  Petrus  Matfredi, 
Ira  ter  ejus. 

265. 

1151.  — Donation  d'alleu  faite  par  les  mêmes. 
De  dono  Raimundi  de  Monteacuto.  —  In  nomine  Do- 

mini.  Ego  Raimundus  de  Monteacuto  et  uxor  mea  Jor- 

dana  et  infantes  nostri  Guilelmus  et  Petrus  et  ego  Res- 
tednna,  soror  predicti  Raimundi,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  bonaque  voluntate  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro  sainte  paren- 
tum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  Deo  et  béate  Marie 

monasterii  de  i  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunc- 
tisque  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  alo- 
dium  quod  babemus  in  illa  versana  quam  vendidit  vobis 

Guilelmus  Bremundi,  et  in  illa  terra  quam  vendidit  nobis 

Matfredus,  et  quicquid  ibi  babemus  vel  habere  debemus 

vel  aliqua  persona  de  nobis  habet,  ïita  tamen  ut  hoc 

predictum  donum  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  et 
vos  et  successores  vestri.  —  Actum  est  hoc  anno  Domi- 

nice  incarnationis  MoCoLI»,  in  presentia  Deodati,  capellani 
de  Monteacuto,  Guiraldi  clerici,  Guilelmi  Bremundi,  Gui- 
raldi  de  Monteacuto,  Deodati  de  Solario,  Pontii  de  Costa 

et  Pétri  Matfredi,  qui   omnes  hujus  rei  testes  sunt. 

1.  Ms.  béate. 
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266.